
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 체육진흥과

체육진흥과 13,470,157 11,827,477 1,642,680

국 6,000 12,000 △6,000

균 540,000 540,000 0

기 2,738,336 1,902,652 835,684

도 1,364,254 469,535 894,719

군 8,821,567 8,903,290 △81,723

체육산업 육성 9,093,734 7,886,121 1,207,613

균 540,000 540,000 0

기 2,416,000 1,616,000 800,000

도 1,300,000 400,000 900,000

군 4,837,734 5,330,121 △492,387

체육시설 운영 2,393,734 2,601,121 △207,387

기 216,000 216,000 0

군 2,177,734 2,385,121 △207,387

체육시설 관리 1,268,484 1,507,121 △238,637

101 인건비 332,493 563,128 △230,635

04 기간제근로자등보수 332,493 563,128 △230,635

○국민체육센터 기간제 근로자 287,767 518,402 △230,635

― 기본급 헬스강사 20,763 103,812 △83,049

― 기본급 시설안내 및 환경정비

51,483 102,966 △51,483

― 주유급수당 헬스강사 4,389 21,944 △17,555

― 주유급수당 시설안내 및 환경정비

10,883 21,766 △10,883

― 유급휴일수당 수영 및 헬스강사

1,351 6,752 △5,401

― 유급휴일수당 수영장 안전요원

3,349 3,349 0

― 유급휴일수당 시설안내 및 환경정비

3,349 6,697 △3,348

― 시간외수당 헬스강사

1,583 7,915 △6,332

― 시간외수당 시설안내 및 환경정비

3,924 7,848 △3,924

― 국민연금 부담금 7,200 20,160 △12,960

― 국민건강보험 부담금 8,400 16,800 △8,400

― 고용보험 부담금 4,200 8,400 △4,200

― 산재보험 부담금 2,100 4,200 △2,100

― 기간제근로자 퇴직금 21,000 42,000 △21,000

84,400원*1명*246일

69,760원*3명*246일

84,400원*1명*52일

69,760원*3명*52일

84,400원*1명*16일

69,760원*3명*16일

69,760원*3명*16일

15,830원*1시간*1명*100일

13,080원*1시간*3명*100일

120,000원*5명*12월

100,000*7명*12월

50,000*7명*12월

25,000*7명*12월

3,000,000원*7명

201 일반운영비 873,381 879,793 △6,412

01 사무관리비 117,618 92,675 24,943

○일반수용비 110,455 85,135 25,320

― 국민체육센터 외 10개소 소모품

45,600 48,000 △2,400

― 화장실 관리용품

7,600 8,000 △400

4,000,000원*12월*95%

15,873원*42개소*12월*95%



부서: 체육진흥과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 무인경비용역(실내체육관 외 5개소)

10,260 10,800 △540

― 정수기 임차(국민체육센터 외 5개소)

3,101 3,264 △163

― 화장실 비데 임차(국민체육센터 4개소)

1,090 1,148 △58

― 공기청정기 임차(국민체육센터외 2개소)

1,399 1,473 △74

― 체육시설사용료 전자결제 수수료

9,120 9,600 △480

― 체육시설 홍보 및 홍보물 등 제작

2,708 2,850 △142

― 국유재산 대부료

29,577 0 29,577

○방화관리자 등 위탁교육비

950 1,000 △50

○인명구조요원 위탁교육비

1,425 1,500 △75

○급량비(체육시설관리 및 체육행사지원)

4,788 5,040 △252

900,000원*12월*95%

34,000원*8대*12월*95%

23,900원*4개*12월*95%

40,900원*3대*12월*95%

800,000원*12월*95%

950,000원*3회*95%

1,075,497,400원*2.5%+2,688,740원

200,000원*5개소*95%

150,000원*10명*95%

8,000원*7명*90식*95%

02 공공운영비 755,763 787,118 △31,355

○공공요금 및 제세 487,651 513,317 △25,666

― 전기요금(국민체육센터 외 50개소)

285,000 300,000 △15,000

― 가스요금(국민체육센터 외 1개소)

66,120 69,600 △3,480

― 상하수도 요금(국민체육센터 외 9개소)

49,476 52,080 △2,604

― 환경개선부담금(국민체육센터 외 4개소)

950 1,000 △50

― 유선, 인터넷 사용료(국민체육센터 외 3개

소) 4,788 5,040 △252

― 전기설비 안전관리 용역(국민체육센터 외 4

개소) 26,790 28,200 △1,410

― 소방설비 안전관리 용역(국민체육센터 외 3

개소) 11,400 12,000 △600

― 엘리베이터 안전관리 용역(국민체육센터 외

1개소) 5,700 6,000 △300

― 오수처리시설 관리 용역(스포츠파크 외 1개

소) 10,260 10,800 △540

― 소독방역 관리 용역(국민체육센터 외 1개소

) 4,750 5,000 △250

― 소방설비 점검비(생활체육관 외 2개소)

2,850 3,000 △150

― 냉,온수기 소독비(공설운동장 외 3개소)

760 800 △40

― 수영장 수질검사비 1,140 1,200 △60

― 가스책임 배상 보험료(국민체육센터 외 1개

소) 380 400 △20

25,000,000원*12월*95%

5,800,000원*12월*95%

4,340,000원*12월*95%

500,000원*2회*95%

420,000원*12월*95%

2,350,000원*12월*95%

1,000,000원*12월*95%

500,000원*12월*95%

900,000원*12월*95%

500,000원*10회*95%

3,000,000원*1회*95%

200,000원*4회*95%

100,000원*12월*95%

200,000원*2개소*1회*95%



부서: 체육진흥과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 스포츠파크 전광판 유지관리 용역(주경기장

) 11,587 12,197 △610

― 국민체육센터 통합운영시스템 유지관리 용

역 5,700 6,000 △300

○시설장비 유지비 262,602 268,001 △5,399

― 물탱크 청소비 4,788 5,040 △252

― 보일러 정기점검 및 보수(국민체육센터 외

1개소) 11,400 12,000 △600

― 보일러 및 냉온수기 세관(국민체육센터 외

1개소) 19,000 20,000 △1,000

― 체육시설 예약시스템 유지관리비

2,850 3,000 △150

― 국민체육센터 유지관리비

56,033 58,982 △2,949

― 실내체육관 유지관리비

37,373 39,340 △1,967

― 공설운동장 유지관리비

23,275 24,500 △1,225

― 창선생활체육관 유지관리비

2,047 2,154 △107

― 생활체육관(탁구장, 사격장)유지관리비

4,750 5,000 △250

― 남해무도관 유지관리비 1,886 1,985 △99

― 스포츠파크 유지관리비(수목정비 등)

34,200 36,000 △1,800

― 상주,미조 공설운동장 유지관리비

22,800 24,000 △1,200

― 창선생활체육공원 유지관리비

11,400 12,000 △600

― 이동공설운동장 유지관리비

11,400 12,000 △600

― 남면공설운동장 유지관리비

11,400 12,000 △600

― 파크골프장 유지관리비 8,000 0 8,000

○차량선박비 5,510 5,800 △290

― 차량 유류대(5623호) 3,420 3,600 △180

― 차량 유지비(5623호) 950 1,000 △50

― 차량 유지비(3627호) 1,140 1,200 △60

1,016,400원*12월*95%

500,000원*12월*95%

630,000원*4개소*2회*95%

1,000,000원*12월*95%

10,000,000원*2개소*95%

750,000원*4회*95%

14,000원*4,213㎡*95%

7,000원*5,620㎡*95%

7,000원*3,500㎡*95%

2,000원*1,077㎡*95%

5,636.9원*887㎡*95%

5,000원*397㎡*95%

3,000,000원*12월*95%

2,000,000원*12월*95%

1,000,000원*12월*95%

1,000,000원*12월*95%

1,000,000원*12월*95%

1,000,000원*8월

300,000원*12월*95%

250,000원*4회*95%

100,000원*12월*95%

206 재료비 29,640 31,200 △1,560

01 재료비 29,640 31,200 △1,560

○국민체육센터 수영장 수질관리 약품 구입

11,400 12,000 △600

○스포츠파크 수목관리 재료비(농약, 비료 외)

13,680 14,400 △720

○체육공원 및 운동장 주변정비 재료비(농약,

비료 외) 4,560 4,800 △240

1,000,000원*12월*95%

1,200,000원*12월*95%

400,000원*12월*95%

405 자산취득비 30,270 30,300 △30



부서: 체육진흥과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 30,270 30,300 △30

○ 국민체육센터 옥상 cctv 구입

3,000 0 3,000

○국민체육센터 운영물품 및 노후기기 교체 구

입 7,470 8,300 △830

― CCTV 모니터, 본체 구입

7,470 8,300 △830

○실내체육관 무선마이크 장비 구입

19,800 22,000 △2,200

cctv 2대 * 1,500,000원

8,300,000원*1세트*90%

2,750,000원*8세트*90%

생활체육시설정비 406,250 375,000 31,250

401 시설비및부대비 406,250 375,000 31,250

01 시설비 406,250 375,000 31,250

○야외운동기구 신규 설치 및 유지보수(신규 20

종, 보수 40건) 50,000 0 50,000

○남해실내체육관 정밀안전점검용역

19,000 20,000 △1,000

○남해실내체육관 옥상방수

38,000 40,000 △2,000

○공공체육시설 정기점검 14,250 15,000 △750

― 남해군공설운동장 정기점검(상반기, 하반기

) 9,500 10,000 △500

― 남해실내체육관 정기점검(상반기)

4,750 5,000 △250

○고현면 다목적체육관 리모델링

285,000 300,000 △15,000

20,000,000원*1회*95%

100,000원*400㎡*95%

5,000,000*2회*95%

5,000,000*1회*95%

300,000,000*95%

공공체육시설 확충 6,700,000 5,285,000 1,415,000

균 540,000 540,000 0

기 2,200,000 1,400,000 800,000

도 1,300,000 400,000 900,000

군 2,660,000 2,945,000 △285,000

남해 생활 SOC 꿈나눔센터 건립(국민체육센터 조성)(

보조)

3,600,000 2,000,000 1,600,000

기 1,800,000 1,000,000 800,000

도 1,200,000 300,000 900,000

군 600,000 700,000 △100,000

401 시설비및부대비 3,600,000 2,000,000 1,600,000

기 1,800,000 1,000,000 800,000

도 1,200,000 300,000 900,000

군 600,000 700,000 △100,000

01 시설비 3,600,000 2,000,000 1,600,000

○남해 생활SOC 꿈나눔센터 건립(국민체육센터,

지하1층, 지상2층) 3,600,000 2,000,000 1,600,000

기 1,800,000 1,000,000 800,000

도 1,200,000 300,000 900,000

군 600,000 700,000 △100,000

상주 행복나눔 문화체육센터건립(국민체육센터 조성)

(보조)

1,300,000 1,485,000 △185,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육산업 육성

단위: 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 400,000 400,000 0

도 100,000 100,000 0

군 800,000 985,000 △185,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,485,000 △185,000

기 400,000 400,000 0

도 100,000 100,000 0

군 800,000 985,000 △185,000

01 시설비 1,300,000 1,485,000 △185,000

○국민체육센터(지상 1층) 1,300,000 1,485,000 △185,000

기 400,000 400,000 0

도 100,000 100,000 0

군 800,000 985,000 △185,000

체육진흥 3,529,908 3,112,067 417,841

기 322,336 286,652 35,684

도 44,254 49,535 △5,281

군 3,163,318 2,775,880 387,438

체육육성 지원 1,038,708 1,011,121 27,587

기 301,336 286,652 14,684

도 15,884 24,535 △8,651

군 721,488 699,934 21,554

일반 생활체육지도자 배치(지원)(보조) 233,856 231,744 2,112

기 116,928 115,872 1,056

군 116,928 115,872 1,056

307 민간이전 233,856 231,744 2,112

기 116,928 115,872 1,056

군 116,928 115,872 1,056

02 민간경상사업보조 233,856 231,744 2,112

○일반생활체육지도자 배치(활동 지원) 233,856 231,744 2,112

― 급여 197,280 195,744 1,5362,055,000원*8명*12월

기 98,640 97,872 768

군 98,640 97,872 768

― 4대 보험료 20,064 19,680 384209,000원*8명*12월

기 10,032 9,840 192

군 10,032 9,840 192

― 퇴직금 16,512 16,320 192172,000원*8명*12월

기 8,256 8,160 96

군 8,256 8,160 96

어르신 생활체육지도자 배치(지원)(보조) 233,856 231,744 2,112

기 116,928 115,872 1,056

군 116,928 115,872 1,056

307 민간이전 233,856 231,744 2,112

기 116,928 115,872 1,056

군 116,928 115,872 1,056

02 민간경상사업보조 233,856 231,744 2,112

○어르신생활체육지도자 배치(활동 지원) 233,856 231,744 2,112

― 급여 197,280 195,744 1,5362,055,000원*8명*12월

기 98,640 97,872 768



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 98,640 97,872 768

― 4대 보험료 20,064 19,680 384209,000원*8명*12월

기 10,032 9,840 192

군 10,032 9,840 192

― 퇴직금 16,512 16,320 192172,000원*8명*12월

기 8,256 8,160 96

군 8,256 8,160 96

장애인 생활체육지도자 배치지원(보조) 87,696 72,420 15,276

기 43,848 36,210 7,638

군 43,848 36,210 7,638

307 민간이전 87,696 72,420 15,276

기 43,848 36,210 7,638

군 43,848 36,210 7,638

02 민간경상사업보조 87,696 72,420 15,276

○장애인생활체육지도자 배치(활동 지원) 87,696 72,420 15,276

― 급여 73,980 61,170 12,8102,055,000원*3명*12월

기 36,990 30,585 6,405

군 36,990 30,585 6,405

― 4대 보험료 7,524 6,150 1,374209,000원*3명*12월

기 3,762 3,075 687

군 3,762 3,075 687

― 퇴직금 6,192 5,100 1,092172,000원*3명*12월

기 3,096 2,550 546

군 3,096 2,550 546

스포츠 강좌 이용권 지원(보조) 32,640 26,711 5,929

기 22,848 18,698 4,150

도 2,938 2,404 534

군 6,854 5,609 1,245

301 일반보전금 32,640 26,711 5,929

기 22,848 18,698 4,150

도 2,938 2,404 534

군 6,854 5,609 1,245

01 사회보장적수혜금 32,640 26,711 5,929

○스포츠강좌 이용권 지원(40명) 32,640 26,711 5,929

기 22,848 18,698 4,150

도 2,938 2,404 534

군 6,854 5,609 1,245

장애인 스포츠강좌 이용권 지원(보조) 1,121 0 1,121

기 784 0 784

도 101 0 101

군 236 0 236

301 일반보전금 1,121 0 1,121

기 784 0 784

도 101 0 101

군 236 0 236

01 사회보장적수혜금 1,121 0 1,121

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원(2명) 1,121 0 1,121



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 784 0 784

도 101 0 101

군 236 0 236

생활체육 육성 지원(보조) 23,400 33,952 △10,552

도 7,020 12,985 △5,965

군 16,380 20,967 △4,587

307 민간이전 23,400 33,952 △10,552

도 7,020 12,985 △5,965

군 16,380 20,967 △4,587

02 민간경상사업보조 23,400 33,952 △10,552

○생활체육프로그램 운영 7,300 9,792 △2,492

도 2,190 2,937 △747

군 5,110 6,855 △1,745

○체육교실 운영 16,100 20,160 △4,060

도 4,830 6,048 △1,218

군 11,270 14,112 △2,842

○도단위 생활체육행사 참가 지원 0 4,000 △4,000

도 0 4,000 △4,000

장애인체육동아리 운영 11,650 18,292 △6,642

도 5,825 9,146 △3,321

군 5,825 9,146 △3,321

307 민간이전 11,650 18,292 △6,642

도 5,825 9,146 △3,321

군 5,825 9,146 △3,321

02 민간경상사업보조 11,650 18,292 △6,642

○장애인체육동아리 운영(10개 단체) 11,650 18,292 △6,642

도 5,825 9,146 △3,321

군 5,825 9,146 △3,321

생활체육지도자 활동 지원(자체) 157,118 146,118 11,000

307 민간이전 157,118 146,118 11,000

02 민간경상사업보조 157,118 146,118 11,000

○생활체육지도자 활동 지원 157,118 146,118 11,000

― 퇴직금 11,000 0 11,0001,375,000원*8명

장애인 생활체육지도자 활동 지원(자체) 22,186 14,955 7,231

307 민간이전 22,186 14,955 7,231

02 민간경상사업보조 22,186 14,955 7,231

○ 장애인생활체육지도자 활동 지원 22,186 14,955 7,231

― 활동 보조비 2,700 3,000 △300

― 급량비 3,240 1,950 1,290

― 교통비 4,050 4,500 △450

― 정근수당 1,850 1,835 15

― 정근가산금 1,350 0 1,350

― 명절휴가비 3,699 3,670 29

― 사업자부담분(퇴직금) 2,100 0 2,100

100,000원*3명*9월

120,000원*3명*9월

150,000원*3명*9월

616,500원*3명*1회

50,000원*3명*9월

1,233,000원*3명*1회

700,000원*3명



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사업자부담분(4대보험) 3,197 0 3,197118,400원*3명*9월

체육활동 지원 1,053,112 890,858 162,254

기 21,000 0 21,000

도 18,370 25,000 △6,630

군 1,013,742 865,858 147,884

체육회 운영 지원 187,816 179,316 8,500

307 민간이전 187,816 179,316 8,500

03 민간단체법정운영비보조 187,816 179,316 8,500

○남해군 체육회 운영 지원 8,500 0 8,500

체육지도자 활동 지원 35,780 35,542 238

307 민간이전 35,780 35,542 238

02 민간경상사업보조 35,780 35,542 238

○체육지도자(전통계승 검도) 인건비 35,780 35,542 238

― 기본급 24,660 24,468 192

― 명절상여금 2,466 2,447 19

― 정근수당 1,439 1,428 11

― 퇴직금 2,055 2,039 16

2,055,000원*1명*12월

1,233,000원*1명*2회

719,250원*2회

복싱선수단 지원(보조) 18,370 25,000 △6,630

도 18,370 25,000 △6,630

301 일반보전금 18,370 25,000 △6,630

도 18,370 25,000 △6,630

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 18,370 25,000 △6,630

○대회참가 및 전지훈련 경비 13,870 19,000 △5,130

도 13,870 19,000 △5,130

○합숙소운영 4,500 6,000 △1,500

도 4,500 6,000 △1,500

복싱선수단 육성 지원(보조) 21,000 0 21,000

기 21,000 0 21,000

301 일반보전금 21,000 0 21,000

기 21,000 0 21,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 21,000 0 21,000

○지방체육진흥사업 21,000 0 21,000

기 21,000 0 21,000

장애인체육회 운영 지원 134,246 96,000 38,246

307 민간이전 104,246 66,000 38,246

03 민간단체법정운영비보조 104,246 66,000 38,246

○장애인체육회 운영 지원 104,246 66,000 38,246

― 사무국장 인건비(6급 14호봉 상당) 47,753 32,873 14,880

ㆍ기본급

27,891 16,743 11,148

ㆍ정근수당 1,773 719 1,054

ㆍ정근가산금 660 0 660

(2,444,600원*11월)+(1,000,000원*1월)

1,772,300원*1회

60,000원*11월



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ급식비 1,430 1,560 △130

ㆍ명절휴가비 4,134 2,875 1,259

ㆍ직급보조비 1,815 1,980 △165

ㆍ활동보조비 1,100 1,200 △100

ㆍ교통비 0 1,200 △1,200

ㆍ퇴직금 4,000 2,396 1,604

ㆍ4대 보험료 4,950 4,200 750

― 총무팀장 인건비(9급 3호봉 상당) 15,933 0 15,933

ㆍ기본급 8,602 0 8,602

ㆍ정근수당 173 0 173

ㆍ급식비 650 0 650

ㆍ명절휴가비 1,033 0 1,033

ㆍ직급보조비 725 0 725

ㆍ활동보조비 500 0 500

ㆍ퇴직금 2,500 0 2,500

ㆍ4대보험료 1,750 0 1,750

― 복리후생비 5,332 1,356 3,976

ㆍ피복비 1,500 300 1,200

ㆍ시간외 근무 756 576 180

ㆍ시간외 급량비 576 480 96

ㆍ여비 2,500 0 2,500

― 회의비 960 2,400 △1,440

― 운영비(사무실 업무용 비품) 18,931 12,600 6,331

ㆍ업무용 컴퓨터 7,800 6,000 1,800

ㆍ업무용 책상 3,000 2,000 1,000

ㆍ의자 1,800 1,200 600

ㆍ복합기, 회의용테이블, 캐비넷 등 6,331 3,400 2,931

― 수용비 15,337 16,771 △1,434

ㆍ임대료 5,000 6,000 △1,000

ㆍ공공요금, 소모품 등 4,337 4,771 △434

130,000원*11월

2,066,760원*2회

165,000원*11월

100,000원*11월

4,000,000원

450,000원*11월

1,720,400원*5월

172,040원*1회

130,000원*5월

1,032,240*1회

145,000원*5월

100,000원*5월

350,000원*5월

300,000원*5명

10,500원*2명*9월*4시간

8,000원*2명*9월*4식

100,000원*5명*5회

8,000원*30명*4회

1,300,000원*6대

500,000원*6대

300,000원* 6대

스포츠클럽 운영 지원 100,900 0 100,900

307 민간이전 100,900 0 100,900

03 민간단체법정운영비보조 100,900 0 100,900

○남해스포츠클럽 운영 지원 100,900 0 100,900

체육대회 운영 및 지원 1,438,088 1,210,088 228,000

도 10,000 0 10,000

군 1,428,088 1,210,088 218,000

국제 및 전국대회 유치 865,386 667,386 198,000

도 10,000 0 10,000

군 855,386 667,386 188,000

307 민간이전 865,386 667,386 198,000

도 10,000 0 10,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육대회 운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 855,386 667,386 188,000

04 민간행사사업보조 865,386 667,386 198,000

○남해군수배 전국 초·중·고 스토브리그 축구

대회 0 79,000 △79,000

○남해군수기 전국 유소년 축구대회(봄방학) 0 63,000 △63,000

○제42회 대한축구협회장배 전국 고교축구대회 130,000 0 130,000

○전국고등축구리그 왕중왕전 210,000 0 210,000

도 10,000 0 10,000

군 200,000 0 200,000

체육행사 및 활동지원 343,062 313,062 30,000

201 일반운영비 31,600 21,600 10,000

03 행사운영비 31,600 21,600 10,000

○스포츠마케팅홍보 물품 구입 17,500 12,500 5,000

○전국단위 대회 행사 지원 등

5,000 2,500 2,500

○도단위, 군단위 대회 행사 지원

7,500 5,000 2,500

50,000원*350개

1,000,000원*5회

300,000원*25회

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○LED 전광판 20,000 0 20,0005,000,000원*4개

잔디산업 육성 460,530 443,309 17,221

공공체육시설 운영 460,530 443,309 17,221

경기장 보수 및 유지관리 460,530 443,309 17,221

201 일반운영비 73,729 77,608 △3,879

01 사무관리비 39,369 41,440 △2,071

○소모품 구입 등 3,420 3,600 △180

○폐기물처리비 18,620 19,600 △980

○잔디관리장비이동 차량 임차료 등

2,634 2,772 △138

○체육시설(스포츠파크 등) CCTV 임차료

11,845 12,468 △623

○운동장 화장실 관리용품 2,850 3,000 △150

300,000원*12월*95%

280원*70,000kg*95%

77,000원*2대*6구간*3회*95%

1,039,000원*12월*95%

250,000원*12월*95%

02 공공운영비 34,360 36,168 △1,808

○공공요금 및 제세 등 3,580 3,768 △188

― 인터넷사용료 1,756 1,848 △92

― 자동차 환경개선부담금 등

304 320 △16

― 자동차 보험료 등 1,520 1,600 △80

○연료비(잔디관리장비) 등

13,680 14,400 △720

○차량선박비(잔디관리장비 유지관리) 등

17,100 18,000 △900

22,000원*7개소*12월*95%

80,000원*2대*2회*95%

800,000원*2대*95%

1,200,000원*12월*95%

1,500,000원*12월*95%



부서: 체육진흥과

정책: 잔디산업 육성

단위: 공공체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 120,600 100,600 20,000

01 재료비 120,600 100,600 20,000

○천연잔디구장 관리용품 120,600 100,600 20,000

― 병해충방제약 30,000 10,000 20,0002,500,000원*12회

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

01 시설비 19,000 20,000 △1,000

○잔디시범포 사업 복구 19,000 20,000 △1,00020,000,000*95%

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

○잔디구장 관리사무실 책상세트 구입

2,100 0 2,100700,000원*3개

레포츠산업 육성 315,977 342,240 △26,263

국 6,000 12,000 △6,000

도 20,000 20,000 0

군 289,977 310,240 △20,263

레포츠 기반 조성 126,642 138,540 △11,898

국 6,000 12,000 △6,000

도 20,000 20,000 0

군 100,642 106,540 △5,898

요트학교 운영 61,842 61,540 302

201 일반운영비 46,399 45,420 979

01 사무관리비 4,902 5,160 △258

○일반수용비 2,280 2,400 △120

― 요트학교 사무용품 및 전산소모품

1,710 1,800 △90

― 화장실 소모품 570 600 △30

○급량비 1,596 1,680 △84

○임차료 1,026 1,080 △54

― 정수기 임차료 1,026 1,080 △54

150,000원*12회*95%

50,000원*12회*95%

8,000원*3명*70식*95%

90,000원*12월*95%

02 공공운영비 41,497 40,260 1,237

○공공요금 및 제세 23,142 24,360 △1,218

― 전기요금 9,120 9,600 △480

― 수도요금 760 800 △40

― 통신요금 1,140 1,200 △60

― 전기안전 및 환경개선부담금

190 200 △10

― 안전검사 수수료(선박) 760 800 △40

― 선박(요트, 보트) 보험료

5,700 6,000 △300

― 하수처리 관리용역

3,762 3,960 △198

― 소방안전 관리용역

1,710 1,800 △90

800,000원*12월*95%

200,000원*4분기*95%

100,000원*12월*95%

100,000원*2회*95%

800,000원*1회*95%

6,000,000원*1식*95%

330,000원*1개소*12월*95%

150,000원*1개소*12월*95%



부서: 체육진흥과

정책: 레포츠산업 육성

단위: 레포츠 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설장비유지비 10,280 7,400 2,880

― 보물섬호(크루저) 유지관리비

8,000 5,000 3,000

― 구조선 유지관리비 855 900 △45

― 남해요트학교 유지관리비

1,425 1,500 △75

○차량선박비 8,075 8,500 △425

― 유류대 1,425 1,500 △75

― 선박(요트, 보트) 엔진점검 및 유지비

6,650 7,000 △350

4,000,000원*1대*2회

300,000원*3대*95%

1,545원*970.83㎡*95%

500,000원*3대*95%

134,615원*52대*95%

401 시설비및부대비 11,400 12,000 △600

01 시설비 11,400 12,000 △600

○ 계류시설 정비 7,600 8,000 △400

○ 요트학교 시설물 정비 등

3,800 4,000 △200

8,000,000원*1회*95%

4,000,000원*1회*95%

405 자산취득비 2,323 2,400 △77

01 자산및물품취득비 2,323 2,400 △77

○저출력심장충격기 구입 2,323 2,400 △772,322,470원*1개

해양레저스포츠 교육프로그램(보조) 12,000 24,000 △12,000

국 6,000 12,000 △6,000

군 6,000 12,000 △6,000

201 일반운영비 12,000 24,000 △12,000

국 6,000 12,000 △6,000

군 6,000 12,000 △6,000

03 행사운영비 12,000 24,000 △12,000

○무료교육 프로그램 운영 12,000 24,000 △12,000

― 보조강사 기본급 4,186 6,279 △2,09369,760원*1명*60일

국 2,093 3,139 △1,046

군 2,093 3,140 △1,047

― 보조강사 정액급식비 260 390 △130130,000원*1명*2월

국 130 195 △65

군 130 195 △65

― 보조강사 교통보조비 260 390 △130130,000원*1명*2월

국 130 195 △65

군 130 195 △65

― 보조강사 4대보험료 700 1,021 △321350,000원*1명*2월

국 350 511 △161

군 350 510 △160

― 홍보비 194 800 △606194,000원*1회

국 97 400 △303

군 97 400 △303

― 교육용품 구입 3,000 6,000 △3,000500,000원*6회

국 1,500 3,000 △1,500

군 1,500 3,000 △1,500

― 안전장비 구입 2,000 5,000 △3,0002,000,000원*1식

국 1,000 2,500 △1,500



부서: 체육진흥과

정책: 레포츠산업 육성

단위: 레포츠 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,000 2,500 △1,500

― 교재 제작 600 1,620 △1,0203,000원*200부

국 300 810 △510

군 300 810 △510

― 장비 유류구입비 800 2,500 △1,700400,000원*2회

국 400 1,250 △850

군 400 1,250 △850

레포츠 명소 육성 12,800 13,000 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

○남해군 레포츠 홍보 리플릿 제작

3,800 4,000 △2001,000원*3,800부

항공레저 기반 조성 189,335 203,700 △14,365

드론 레저스포츠 활성화 136,000 145,000 △9,000

201 일반운영비 111,000 120,000 △9,000

01 사무관리비 54,000 57,000 △3,000

○공공분야 드론 전문가 양성 54,000 57,000 △3,000

― 드론 국가자격증 취득 과정

26,000 25,000 1,000

― 드론 활용 과정 강사료

28,000 32,000 △4,000

2,600,000원*10명

100,000원*2시간*2명*70회

03 행사운영비 57,000 63,000 △6,000

○ 드론 기초입문 프로그램 운영 52,000 58,000 △6,000

― 강사료 52,000 58,000 △6,000100,000원*2시간*2명*130회

보물섬 드론체험장 운영 8,335 8,700 △365

201 일반운영비 6,935 7,300 △365

01 사무관리비 3,705 3,900 △195

○일반수용비 3,705 3,900 △195

― 홍보물 제작 2,850 3,000 △150

― 사무용품 구입 855 900 △45

300,000원*10회*95%

75,000원*12월*95%

02 공공운영비 3,230 3,400 △170

○공공요금 및 제세 855 900 △45

― 전기요금 855 900 △45

○시설장비유지비 2,375 2,500 △125

― 보물섬드론체험장 및 장비 유지관리비

2,375 2,500 △125

75,000원*12월*95%

2,500,000원*1개소*95%

보물섬 드론페스티벌 45,000 50,000 △5,000

201 일반운영비 45,000 50,000 △5,000

03 행사운영비 45,000 50,000 △5,000

○보물섬 드론페스티벌 개최

45,000 50,000 △5,00050,000,000원*1식*90%

행정운영경비(체육진흥과) 40,500 43,740 △3,240



부서: 체육진흥과

정책: 행정운영경비(체육진흥과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 40,500 43,740 △3,240

기본경비(체육시설팀) 25,380 26,940 △1,560

202 여비 14,040 15,600 △1,560

01 국내여비 14,040 15,600 △1,560

○관서운영 여비 1,080 1,200 △120

○국내여비 12,960 14,400 △1,440

20,000원*12명*5일*90%

20,000원*6명*120일*90%

기본경비(스포츠마케팅팀) 8,640 9,600 △960

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○국내여비 8,640 9,600 △96020,000원*4명*120일*90%

기본경비(레포츠팀) 6,480 7,200 △720

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○국내여비 6,480 7,200 △72020,000원*3명*120일*90%

재무활동(체육진흥과) 29,508 0 29,508

보전지출 29,508 0 29,508

국 .도비 보조금 반환 29,508 0 29,508

802 반환금기타 29,508 0 29,508

01 국고보조금반환금 26,337 0 26,337

○2019 지방체육회장 공정선거지원단 3,616 0 3,616

○2020 지방체육진흥사업 689 0 689

○생활체육지도자 배치 지원 18,700 0 18,700

○스포츠강좌이용권 지원 1,215 0 1,215

○체육분야 생활 속 거리두기 지킴이 운영 633 0 633

○해양레저스포츠 교육프로그램 1,484 0 1,484

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,171 0 3,171

○스포츠강좌이용권 지원 157 0 157

○생활체육교실 운영 2,097 0 2,097

○생활체육프로그램 운영 802 0 802

○장애인체육동아리 운영 80 0 80

○체육분야 생활 속 거리두기 지킴이 운영 35 0 35


